令和７年３月７日

第１・２・３・４・５学年保護者の皆様

つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校長  岩瀬 由美子

令和７年度年間行事予定について（お知らせ）

啓蟄の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校

教育の推進にご理解、ご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、標記の件について、お知らせいたします。

１２月に、児童や保護者の皆様からいただいたご意見を踏まえ、来年度の教育活動について、

全教職員で検討しました。

つきましては、行事予定表を添付しました。また、おもな内容をお知らせいたします。

記

１ 宿泊学習、遠足の実施時期

インフルエンザの流行する１２月を避け、実施時期を早めます。

・第５学年宿泊学習   １０月２８日（火）・２９日（水）

・第２学年遠足     ７月９日（水）

２ 運動会の実施日

児童の疲労度を考え、水曜日から木曜日の実施とします。

・１０月１６日（木）

・予備日は１７日（金）、２０日（月）

・土日には実施しない

３ 授業公開

授業を参観していただく機会は、年間４回です。

・４月１９日（土）ＰＴＡ授業参観、ＰＴＡ総会

・７月１１日（金）夏季ＰＴＡ授業参観

・１２月９日（火）谷和原中学校区学校公開日

・２月１８日（水）学年末ＰＴＡ授業参観・懇談会

４ 地区確認

  教職員が、学区内の地区名、公園、商業施設、

公共施設等の位置を確認します。

ご家庭にいていただく必要はありません。

４月２３日（水）・２５日（金）

問合せ先

 つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校

  教務主任

   電話 0297-34-1223